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آرمان ملی: رئــیس قــوه قضــائیه دستور 
توقف اجرای حکم صادر شده علیه سه محیط 
بان مازندرانی را پس از درخواست اعمال ماده 
۴۷۷ صادر کرده است. حکم این سه محیط بان 
مازندرانی فروردین ماه امسال پس از ناکامی 
تلاش ها و رایزنی های فراوان برای کسب رضایت 
شاکی و به دنبال شهادت محیط بانان زنجانی 
رسانه ای شد. البته پیش از رسانه ای شدن این 
موضوع، نماینده ولی فقیه در مازندران طی 
خطبه های نماز جمعه بیستم فروردین ماه با 
اشاره به شهادت محیط بانان زنجانی به دست 
شکارچیان غیرمجاز، از ایــن حکــم به عنوان 
» مجازات سخت و سنگین« اشــاره کرده و از 
قوه قضائیه خواسته بود تا از محیط بانان که در 
حال حمایت و خدمت به محیط زیست هستند، 

حمایت کند.

ادامهرگبارورعدبرق
آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعد برق 
همراه با وزش باد شدید در استان های کشور طی 
امروز ) ۲۵اردیبهشت( خبر داد. صادق ضیاییان 
افزود: در برخی نقاط کردستان، کرمانشاه، زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، ارتفاعات سمنان، لرستان، 
همدان، مرکزی، قم، اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب و جنوب 
یزد، فارس، کرمان و شمال هرمزگان ادامه 
خواهد داشت. ضیاییان تصریح کرد: طی روزهای 
۲۶، ۲۷ و ۲۸  یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه )
اردیبهشت( در بخش هایی از شمال غرب، غرب، 
مرکز، ارتفاعات و دامنه های البرز و زاگرس، 
جنوب شرق، ارتفاعات هرمزگان و غرب یزد 
رگبار پراکنده باران همراه با رعد و برق و وزش باد 

پیش بینی می شود.

۱۳۸۰۰تستpcrدرمرزها
ایلنا: رئیس سازمان امداد و نجات از انجام 
۱۳۸۰۰ هزار تست pcr در مبادی مرزی کشور 
خبر داد. مهدی ولیپور افزود: در طرح مراقبت 
بهداشتی پیشگیری از شیوع بیماری کرونا 
در مبادی مرزی رسمی کشور که با همکاری 
جمعیت هلال احمر همراه و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از ۲۰ اسفند تا امروز در 
حال انجام است. از ۱۳ هزار و ۸۰۰ نفر از مسافرین 
ورودی به کشور تست pcr گرفته و ۲۹۹ هزار و 

۵۶۲ نفر هم پایش شدند.

سرانجامپرونده»آفتابری«
آرمان ملی: در پی انجام رسیدگی ها و 
فرآیند های قضائی، رای پرونده »پروژه آفتاب 
ری« با بیش از ۳۵۵ شاکی صادر شد. بر اساس 
رای دادگاه تجدید نظر، محمداکبر هاشم آبادی، 
متهم ردیف اول پرونده، به اتهام انتقال مال غیر، 
کلاهبرداری و تحصیل مال از طریق نامشروع، به 
تحمل هشت سال و ۹ ماه حبس، جزای نقدی و 
رد مال به هر یک از شکات محکوم شد. بر اساس 
رای دادگاه، این حکم قطعی است. ۱۹ خردادماه 
سال گذشته بود که جلسه رسیدگی به پرونده 
»پروژه آفتاب ری« در مورد فروش هر واحد 
آپارتمان به چندین نفر به ریاست قاضی طاهرنژاد 

در دادگستری شهرری برگزار شد.

نابودیتالابزیبایکرمانشاه
مهر: رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان کرمانشاه گفت: احتمال خشک شدن 
کامل سراب نیلوفر در این شهرستان در پی 
خشکسالی وجود دارد. محمدحسین فلاحتی با 
اشاره به کاهش دو سومی دبی آب سراب نیلوفر 
شهرستان کرمانشاه در پی خشکسالی نسبت به 
سال گذشته، اظهار کرد: در صورتی که این روند 
ادامه پیدا کند، این سراب به صورت کامل خشک 
می شود. در پی پدیده خشکسالی و کاهش منابع 
آبی احتمال خشکیدگی آب سراب نیلوفر تا پایان 
تابستان سال جاری محتمل است. بسیاری از 
گونه های جانوری و گیاهی از بین می روند که 
برای نجات این گونه ها میزان برداشت آب از 

چاه های اطراف این سراب باید محدود شود.

جزئیاتامتحاناتحضوری
آرمان ملی: مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه کارکنان 
حوزه های امتحانی و مدیران مدارس برای رعایت 
پروتکل  های بهداشتی آموزش دیده اند، گفت: 
دانش آموزان از تجمع در کنار یکدیگر پرهیز 
کنند و ماسک به همراه داشته باشند. محمد 
محسن بیگی افزود: تمام مسئولان حوزه های 
امتحانی و مدیران مدارس آموزش دیده و دوره 
ضمن خدمت برای آنها برگزار شده است که در 
این آموزش ها، پروتکل های بازگشایی مدارس و 
برگزاری آزمون ها ارائه شده است همچنین در 
روزهای اخیر چند جلسه ویدیو کنفرانس برای 
مدیران کل آموزش و پرورش استان ها، رؤسای 

سنجش، معاونان و ناظران برگزار شد.

تکذیبسقوطهواپیما
تسنیم: سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
با تکذیب سقوط هواپیمای فوق سبک در شرق 
تهران گفت: تیم بررسی سانحه سازمان هواپیمایی 
به محل سقوط اعزام شدند. محمد حسن ذیبخش 
با بیان اینکه تیم بررسی سانحه سازمان هواپیمایی 
کشور به منطقه اعزام شده است تصریح کرد: 
عملیات تجسس و نجات توسط بالگرد ناجا و 
آتش نشانی پردیس انجام شده ولی هیچ نشانه 
و موردی از سقوط هواپیما در محل دیده نشده 

است.

سخنگوی ســازمان ثـبت احوال 
کشور گفت: تاکنون برای یک هزار و 
۴۰۱ نفر از فرزندان حاصل از ازدواج 
مادر ایرانی با پدر خارجی در کشور 
شناسنامه صادر و تحویل داده شد. 
سیف ا... ابوترابی افزود: متقاضیان 
از  حاصل  ایرانی  تابعیت  دریافت 
ازدواج مادر ایرانی و پدر خارجی برای 
جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده 
در داخل کشور به استانداری ها و در 
خارج از کشور به کنسولگری های ایران 
مراجعه کنند. وی با بیان اینکه سازمان 
ثبت احوال کشور در فرآیند اجرای 
قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل 
از ازدواج زنان ایرانی در پایان راه قرار 
دارد، گفت: متقاضیان دریافت تابعیت 
ایرانی زیر ۱۸ سال، براساس قانون 
اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، 
توسط مادر و متقاضیان بالای ۱۸ سال 

خودشان می توانند اقدام کنند.

کوتـــــاه

یـادداشــت

۲۵ اردیــبهشت روز بزرگــداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوسی، بزرگ ترین حماسه سرای ایران و سراینده 
شاهنامه است و به عنوان نگارنده این سطور و مدیرعامل 
محک قصد دارم در باب اهمیت اشعار و شخصیت وی، 
نظاراتی را با مخاطبان این روزنامه در میان بگذارم. اولین 
پرسشی که ممکن است در ذهن شما، خواننده گرامی نقش 
بسته باشد، ارتباط حکیم ابوالقاسم فردوسی با مؤسسه 
محک است. چرا مؤسسه ای چون محک مطلبی در باب 
فردوسی بگوید؟ پاسخ شما یک کلمه است: »داد« در بین 
کسانی که ادبیات فارسی را به شکل جدی دنبال نمی کنند، 
فردوسی و شاهنامه او، کتابی است از داستان های شاهان 
چنان که از نامش پیداست و داستان های پهلوانان چنان که 
نام رستم و سهراب و اسفندیار به گوش ما آشناست. آنچه 
در مورد حکیم فردوسی کمتر دیده شده و گزیده تر به آن 
پرداخته شده »حکمت« اوست. واژه داد و متضاد آن بیداد 
هسته مرکزی حکمت فردوسی است. فردوسی »داد« 
را کار مردمان نیک سرشت می داند که میل به گسترش 
»داد« دارند و بیداد را ویژه مردمانی که مایل به اهریمنند. 
داد و بیداد در حکمت فردوسی، مختص تمامی آفریدگان 
ایزد است. ما مردمان عادی نیز اگر به دستور »خرد« گوش 

بسپاریم، داد را سرلوحه اعمالمان قرار می دهیم. 
نگر تا نیازی به بیداد دست

نگردانی ایوان آباد، پست
به هر کار با هر کسی داد کن 

ز یزدان نیکی دهش یاد کن
همه داد ده باش و پروردگار 

خنک مرد بخشنده و بردبار
که نپسندد از ما بدی دادگر 

سپنج است گیتی و بر ما گذر
این ابیات شاهنامه به وضوح درباره انسان هایی نیکوکار 
چون اعضای خانواده بزرگ محک است. بنا نهادن 
مؤسسه ای چون محک، نشان گسترش داد در برابر بیداد 
بیماری است و نیکوکاران، دادگسترانی هستند که به 
گسترش این داد، یاری می رسانند زیرا که خردمندند و با 
بخشندگی از دیو آز روی گردانده اند تا به فرمان ایزد دادار، 
پرورش دهنده نیکویی باشند. پدران ما نیز یاری به دیگران 
را نشانه عدل می دانستند چون سبب می شد همه در وضعی 
برابر قرار گیریم و ما که در محک »بسی عشق دیدیم در این 
سال سی« این را به جان تجربه کرده ایم؛ سی سال است 
انسان هایی می کوشند با بخشندگی و نیکی کاری کنند تا 
هر خانواده ای با هر شرایط اقتصادی، بتواند از شایسته ترین 
درمان  و حمایت برای فرزندش که با سرطان دست به 
گریبان است، برخوردار شود. چه بخت یاریم ما که ۳۰ سال 
همراهانی خردمند داریم. روز بزرگداشت حکیم خرد و داد، 
ابوالقاسم فردوسی بر همه عاشقان ادبیات ایرانی و خانواده 

بزرگ محک مبارک باد.

چرابایدازفردوسیبخوانیم؟

رشد ۵ درصدی 
ازدواج در کرونا 

معــاون امــور زنــان و خانــواده 
رئیس جمهوری، خانواده را قوی ترین 
ســاختار در مقــابل آســیب های 
اجتماعی، اقتصادی و... دانست و گفت: 
پیمایش های متعددی درباره وضعیت 
خانواده ایرانی انجام شده که نشان 
می دهد کماکان محور اصلی جامعه 
ایرانی خانواده است و اکثریت مطلق 
به نقش، همراهی، تایید و مشورت 
گرفتن از خانواده در تصمیمات بزرگ 
تاکید کردند. معصومه ابتکار با انتقاد 
از پرداختن صرف رسانه ها به مسائل 
مربوط به  طلاق و ازدواج های نا موفق، 
تصریح کرد: در مقطعی در سال ۹۶ و 
۹۷ فضای رسانه دائما درباره طلاق 
بزرگنمایی می کرد و دولت را متهم 
می دانست. من یک بار اعلام کردم 
که با این برخوردها جوانان را نسبت به 
ازدواج می ترسانیم و یک نگرانی درباره 
طلاق در ذهن آنها ایجاد می کنیم. 
معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری تصریح کرد:  با توجه به آمار 
رسمی ثبت احوال در سال ۹۹ به رغم 
پاندمی کووید ۱۹ به دلایل کاهش 
هزینه مراسمات و تشریفات حدود 
پنج درصد رشد ازدواج و حدود چهار 
درصد کاهش طلاق داشتیم که باید 

بر روی این روند رو به رشد کار کرد. 

یارانه
می خواستم بگویم دولت این ماه یارانه خیلی ها را دوباره 
قطع کرده است. از مسئولان دولتی درخواست داریم که 
لااقل دلیل قطع شدن یارانه را اعلام کنند که ما هم بدانیم 

چرا یارانه مان قطع شده است.
اکبری از تهران 

محدودیترفتوآمد
با وجود محدودیت های اعمال شده برای جاده های کشور 
ولی بازهم پلاک غیربومی در شهرها دیده می شود، واقعا 

سوال دارم که این محدودیت ها اعمال می شود؟
همتی از گیلان

واکسن
با توجه به اینکه واکسیناسیون افراد ۸۰ سال را اعلام 
کردند ولی هیچ دعوتی برای مادربزرگم  انجام نشده است و 

همچنان منتظر هستیم تا واکسن را دریافت کنیم.
یک شهروند از تهران

قابلتوجهمخابرات
یک موضوع که می تواند حیاتی و حساس باشد و توسط 
شرکت مخابرات و اپراتورها بررسی و پیگیری شود عدم 
امکان تماس با پلیس یا اورژانس با تعداد زیادی از مدل های 
تلفن همراه موجود در بازار هست. به  طوری که در زمان 
بحرانی شماره ۱۱۰ را می گیرید ولی گوشی به ۱۱۲ وصل 
می شود و اپراتور آن مجموعه مساعدت ندارد و یا به هیچ 
ارگان امدادی متصل نمی شوید. از مسئولان تقاضا داریم که 

به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

خدماتبازنشستگان
از وزیر محترم تعاون و رفاه و رئیس محترم برنامه و بودجه 
سوالی کنید که قسمتی از اجرای قانون خدمات کشوری 
برای بازنشستگان همچنان باقی مانده است این موضوع چه 
زمانی اجرا می شود و ضمنا مطالبات سیزده ساله اجرای 

قبلی آیا قابل پرداخت هست یا خیر.
بخشی از رضوان شهر

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

شریف نظام مافی
آرمان ملی- منیره چگینی: ظاهرا قرار نیست ضرب و شتم، دستفروشان مدیرعامل موسسه محک 

آن هم در شرایطی که بحران اقتصادی شیوع بیماری کرونا و عدم حمایت 
دولت از اقشار آسیب پذیر جامعه، زندگی را برای میلیون ها نفر سخت کرده، 
به پایان برسد و هر هفته تعدادی از دستفروشان در شهرهای مختلف، که 
تنها راه سیر کردن شکم زن و بچه شان دستفروشی در کنار خیابان است، 
توسط ماموران سد معبر شهرداری مورد ضرب و شتم قرار می گیرند و دارو 
ندارشان نابود می شود. پس از اینکه در هفته گذشته فیلمی از برخورد 
شدید ماموران شهرداری تهران با دستفروشان و پیش از آن در شهرستان 
ملایر رخ داد، در روزهای گذشته نیز فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که 
مأموران شهرداری و سد معبر یک دستفروش را کتک می زنند. بازتاب این 
فیلم در شبکه های اجتماعی و آن هم در روزهایی که زندگی و کسب روزی 
برای میلیون ها نفر در کشور سخت شده است، باعث واکنش مجید فراهانی 
عضو شورای شهر تهران شد و او در توئیتی اعلام کرد: »برخورد خشونت 
آمیز با دستفروشان قانونی و انسانی نیست، پیگیر برخورد با مأموران 
متخلف سد معبر خواهم بود. در شرایط سخت اقتصادی ناشی از کرونا و 

تحریم ها برخورد با دستفروشان مورد تأیید شورای شهر تهران نیست.«

»آرمان ملی« از افزایش ضرب و شتم دستفروشان در بحران اقتصادی کرونا گزارش می کند:

دستفروشان زير دست و پا
   یک جامعه شناس: بزرگترین صدمه برخورد با دستفروشان، زیر پا گذاشتن کرامت انسانی است

توهین و ضرب و شتم مکرر دستفروشان به 
بهانه رفع سد معبر و برخورد مغایر با موازین 
قانونی با آنها، پدیده نام آشنایی است که مرتبا 
در تهران و شهرهای مختلف کشور گزارش 
می شود، اما این بار و در شرایط کرونا، تشدید این 
امر می تواند نگران کننده تر از همیشه باشد. بر 
اساس آمارهای غیررسمی مطرح شده از طرف 
نهادهای مختلف، دستفروشان در حدود سه 
میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل می شوند، 
که در بحران اقتصادی کرونا، این رقم بیش از 
دو برابر شده و مردم در روزهایی که مغازه ها 
اجازه فعالیت ندارند و بسیاری از مشاغل تعطیل 
هستند، چاره ای جز این کار ندارند. با این حال 
چه کرونا باشد و چه نباشد، مامورین سد معبر 
شهرداری به این قشر رحم نکرده و آنها را مورد 

ضرب و شتم قرار می دهند. 
 نقض کدام حقوق شهروند؟  

با این توصیفات یک جامعه شناس و پژوهشگر 
مسائل اجتماعی، موضوع فوق را تایید می کند 
و برخورد خشن با دستفروشان را نقض حقوق 
شهروندی می داند. ثریا عزیزپناه در ادامه 
می افزاید: متاسفانه برخورد با اقشار آسیب 
پذیر جامعه همچنان ادامه دارد و کسانی که 
دستفروشان را کتک می زنند، نمی دانند که 
»گرسنگی یعنی چه!«  برای ساماندهی معضلات 
اجتماعی مانند تکدی گری، دستفروشی و... 
نباید از رفتار خشونت آمیزی مانند دستگیری، 
انتقال به مکان های تعبیه شده و تحت نظارت 
استفاده کرد. این شیوه، ساز و کار و راه حل 
برطرف کردن معضلات اجتماعی نیست. تجربه 
نشان داده است که روند برخورد خشن و روش 
های خشونت آمیز برای کاستن از این مشکلات 
که ممکن است آسیب نامگذاری شود، به کاهش 
این موضوع کمک نکرده است و تنها مکان 
تجمع قشر آسیب پذیر جامعه به صورت موقت 
از مکانی به مکان دیگر منتقل شده، اما مساله 
اصلی جای خود باقی است. بزرگترین صدمه 
این برخوردها، زیر پا گذاشتن کرامت انسانی 
است که در آموزه های دینی، عرف و قوانین بالا 

دست مانند قانون اساسی بر آن تاکید شده است 
که به هیچ دلیلی نباید زیر پا گذاشته شود. این 
قشر از جامعه به دلیل سوء مدیریت در چنین 
شرایطی قرار گرفته اند، حالا مجازاتی برای 
آنها اعمال می شود که خودشان هیچ نقشی در 
سوق داده شدن به این معضل نداشته اند. این 
پژوهشگر مسائل اجتماعی با اشاره به مورد فوق 
نیز تصریح کرد: در مورد دوم اگر این برخوردها 
برای کاهش این آسیب ها مفید بود، آمارهای 
رسمی، مشاهدات عینی و فعالیت های میدانی 
نشان دهنده این امر بود. برخوردهای خشونت 
آمیز و قهری ممکن است در کوتاه مدت اثراتی 
داشته باشند، اما در بلندمدت نه تنها تاثیری 
ندارد، بلکه ممکن است به گسترش این مساله 
نیز کمک کند. اثر سوم دور شدن مسئولان 
و بدنه جامعه از یکدیگر است. برخوردهای 
خشونت آمیز باعث ایجاد شکاف بین حاکمیت و 
مردم می شود. تفکیک و نشانه گذاری بین مامور 
اجرا، دولت و حاکمیت شهری به راحتی ممکن 
نیست. به لحاظ قانونی کمتر اتفاق افتاده که 
با ماموران برخورد با آسیب های اجتماعی به 
دلیل رفتار خشونت آمیزشان برخورد قانونی 

شده باشد.
 سوء استفاده از کودکان

وی در ادامه به موضوع سوءاستفاده از کودکان 
نیز اشاره دارد و با اشاره به اینکه به کارگیری 
کودکان در امر جمع آوری و تفکیک زباله این 
روزها و پس از شیوع کرونا، افزایش داشته 
داشته، می افزاید: هنوز از نیروی کار کودکان 
استفاده می شود و اگر قرار است ساماندهی 
صورت گیرد و کرامت انسانی در نظر گرفته شود 
این موضوع مهم است. این مشاغل مضر هستند 
و نباید افراد زیر ۱۸ سال در این مشاغل پرخطر 
به کار گرفته شوند. در حوزه دستفروشان، 
ساماندهی کودکان کار، جامعه زنان و اقشار 
آسیب پذیر جامعه تاکنون به صورت موردی 
کارهای انجام شده، اما برنامه مدونی که نشان 
دهد کاهش آسیب صورت گرفته نبوده است. 
تلاش هایی صورت گرفته است، اما این تلاش ها 

در حجم آسیب های موجود نبوده و بعضا عملی 
که انجام شده در راستای افزایش این آسیب ها 
بوده است. اگر به درستی به حقوق شهروندی که 
بزرگترین جایگاه تعریف آن در مدیریت شهری 
و حق و حقوقی است که به انسان می دهیم، 
پایبند باشیم و تعریف درستی از آن ارائه دهیم، 
هرگونه تخلف علیه هر انسان باید به درستی 
پاسخ داده شود و جایگاه طرح داشته باشد. 
معتقد هستم که تعریف شهروندی در کشور 
ما با مشکل مواجه است، زیرا متکدی، کودک 
کار، دستفروش و... به عنوان اقشار فرودست 
تعریف می شوند. قاعدتا راه دسترسی این افراد 
به مراجع قانونی هموار نیست، اما اگر شرایط به 
سمتی برود که قوانین به درستی اجرا و دیده 
شوند و اجتماعات انسانی فارغ از پایگاه اقتصادی 
شان با حق و حقوق انسانی خود آشنا باشند، به 
طور قطع مدیریت شهری به راحتی قادر نخواهد 
بود که برخوردهای خشونت آمیز را انجام دهد. 
عزیزپناه خاطرنشان کرد:  مراجع قضائی باید 
توجه کنند، این تخلفات را به درستی ببینند 
تا با آنها برخورد شود. وقتی حقی از انسانی 
زایل می شود، تظلم خواهی حق آن انسان است 
و باید به آن توجه شود. کرامت انسانی نباید 
تنها در زمان انتخابات، شعار انتخاباتی باشد. 
به طور قطع کرامت انسانی نباید قابل تغییر و 
سیال باشد، بلکه باید همیشه جایگاه مشخص و 
رفیعی داشته باشد. باید شرایطی را فراهم کنیم 
که ساکنان یک جامعه را شهروند بدانیم. تعریف 
شهروندی با حق و حقوق همراه است. هنوز راه 
طولانی برای شهروند کامل شدن داریم که هم 
با آن آشنا باشیم و هم از حقوقمان دفاع کنیم. 
این راهی است که هنوز به سمتش نرفته اند و به 
همین دلیل می تواند حقوق شهروندی از سمت 
هر نهاد و ارگانی از جمله مدیریت شهری نقض 
شود. مشکل از همین جا شروع می شود، بنابراین 
باید کرامت انسانی که همان حقوق شهروندی 
است همیشه مدنظر باشد و هرجا که ظلم شد، 
به طور قطع بشود به آن اعتماد کرد و تظلم 

خواهی داشت.

  امتیاز ویژه ای به برای 
معلم شدن ندادیم

وزیــر آمــوزش و پــرورش 
از ذی نفعان آموزش و پرورش 
خـواست مراقب اطلاعات نادرستی 
که در فضای مجازی بعضا منتشر 
می شود باشند و تاکید کرد: ما در 
جذب معلم هیچ امتیاز ویژه ای را 
به هیچ قشری نداده ایم. محسن 
حاجی میرزایی افزود: همه افرادی 
که متقاضی شغل معلمی هستند 
باید در یک آزمون سراسری شرکت 
کنند و همه افرادی که در آزمون 
موفق می شوند و در گفت وگو پس 
از آن موفقیت کسب می کنند، می 
توانند متعاقب آن به شغل معلمی 
بپردازند. اخباری که به صورت 
نادرست در فضای مجازی منتشر 
شده که فرصت معلمی را برای اقشار 
خاص فراهم کرده ایم یا اقشاری را 

محروم کردیم، صحت ندارد.

    دعوا بر سر 200000 واکسن کرونای گم شده 
    رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: واردات واکسن کرونا به نام کارگران به سود دلالان

    سخنگوی سازمان غذا دارو:  آنچه که گم شده صداقت شماست!

 

  »آرمان ملی« بررسی می کند 

واكسن هاي مفقودي تاييد- تكذيب  ِ

آرمان ملی: »واکســن های کـرونا گم شده 
یا نه؟«، »واکسن ها در بازار سیاه )ناصرخسرو( 
از کجا آمده اند« و ده ها سوال بی پاسخ دیگر 
در میان تایید و تکذیب مسئولان کشور. این 
درحالی است که موضوع سوءاستفاده از واکسن 
کرونا در برخی از بیمارستان ها و سهمیه افراد 
مختلف از جمله پاکبان ها خبرساز شده و پس از 
این ماجرا بود که یک عضو هیات رئیسه مجلس 
ادعا کرد که »۱۰ درصد واکسن های وارداتی سر 
از بازار آزاد درآورده و در ناصرخسرو به فروش 
می رسد« در ابتدا وزارت بهداشت دستور بررسی 
این موضوع را داد و رئیس مرکز روابط عمومی 
این وزارتخانه در توئیترش با همان ادبیات 
عجیبش نوشت: »دروغ استخوان نیست که در 
گلوی این نماینده مجلس گیر کند!« با این حال 
کیانوش جهانپور برای سومین بار سخنان یک 
نماینده مجلس در مورد گم شدن تعداد زیادی 
واکسن کرونا را تکذیب کرد، درحالی که محسن 
دهنوی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفته بود: »اطلاعات سامانه خود وزارت 
بهداشت بیانگر نامشخص بودن وضعیت ۲۰۰ 
هزار دوز واکسن است.« این گفته های دهنوی 
در حالی مطرح می شود که گزارشات حاکی از 
نشت واکسن کرونا و فروش آن در بازار سیاه 
است؛ موضوعی که هیچوقت از سوی مسئولان 

وزارت بهداشت تایید نشده است. 
3 میلیون و159 هزار واکسن وارد شده 

دهنوی چند روز پیش نیز در نامه ای، از 
وزیر بهداشت خواستار فرستادن گزارش 
تعداد واکسن های وارداتی و تزریق شده در 
اسرع وقت شده بود. او می گوید گزارش های 
مردمی از فروش آزاد واکسن کرونا در بازار 
یا تزریق آن توسط سودجویان و آقازاده ها 

خبر می دهند و رسیدگی به توزیع واکسن 
باید در صدر اولویت های وزیر بهداشت قرار 
گیرد. اما جهانپور در توئیتر نوشت: »هیچ 
واکسنی گم نشده و نخواهد شد و اطلاعات آن 
مستمرا قابل رصد است. آنچه ظاهرا خارج از 
نظام سلامت مدت ها است گم شده، صداقت 
برخی سیاسیون و حرف مستند و با حساب 
و کتاب است.« به گفته سخنگوی سازمان 
غذا و دارو »تاکنون سه میلیون و ۱۵۹ هزار 
دوز واکسن وارد ایران شده و انتظار می رود 
تا پایان اردیبهشت دست کم دو میلیون دوز 
دیگر وارد شود.« این گفته ها در حالی بیان 
می شود که روند کُند واکسیناسیون هر روز 
بر این شایعات می افزاید و در این بین تکیه 
کشور بر توان داخلی و ساخت ۶ واکسن توسط 
شرکت های دانش بنیان است. در این میان 
اعتراض شهروندان و عدم تحقق وعده های 
مکرر مسئولان؛ با انتقادهای زیادی روبه رو شده 
است. طبق آخرین آمار، تاکنون یک میلیون و 
۷۱۳ هزار و ۶۴۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و 
۳۴۲ هزار و ۹۵۰ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده 
اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به دو میلیون و ۵۶ هزار و ۵۹۸ دوز رسید. 
با این حال جهانپور در گفت وگو با ایلنا ابراز 
امیدواری کرده »با تحقق وعده هایی که داده 

شد تا پایان خرداد بیش از ۷ تا ۱۰ میلیون دوز 
واکسن وارد ایران شود. چهار شرکت ایرانی به 
شرکت سازنده در روسیه معرفی شده اند که 

زیرساخت های دو شرکت تایید شده است.« 
 فروش واکسن در بازار آزاد

در این میان، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین نیز با انتقاد از مجوز دولت به واردات 
واکسن توسط بخش خصوصی تاکید کرد: 
برخی افراد کاسب کرونا شده اند و از این شرایط 
درآمد کسب می کنند. این شرایط همانند زمان 
تحریم است که عده ای از آن فضا سود می برند. 
ضمن اینکه ممکن است بخش خصوصی به 
نام کارگران واکسن وارد کنند و آن را در بازار 
بفروشند یا به اقوام خود بزنند که این موضوع 
باعث ایجاد فاصله طبقاتی خواهد شد. مجیدرضا 
حریری با بیان اینکه مشخص نیست ارز واردات 
واکسن توسط بخش خصوصی از کجا تامین 
می شود، تصریح کرد: »با واردات واکسن توسط 
بخش خصوصی شرایطی پیش خواهد آمد که 
هر کسی پول دارد، می تواند واکسینه شود و 
افراد فقیر از آن محروم خواهند ماند. دلیل اصلی 
این موضوع هم اعطای اختیارات به بخش های 
مختلف و تصمیمات جزیره ای است.« در این 
بین آمار شیوع کرونا در کشور در شرایط ثبات 
قرار دارد و طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت 
در روز گذشته )جمعه( بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی ۱۰ هزار و ۱۴۵ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 
۱۵۴۵ نفر از آنها بستری شدند. همچنین ۲۰۲ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و در 
حال حاضر ۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۶۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.


